
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste :

- La legge 10 marzo 2000 n. 62 e la circolare MIUR del 18 marzo 2003 n. 31 che recano disposizioni ed 

indicazioni in materia di parità scolastica ai fini della promozione e qualificazione del sistema nazionale di 

istruzione;

- La L.R. n.26  del  8.08.2001  ad oggetto "Diritto alla sudio ed all'apprendimento per tutta la vita - 

abrogazione della L.R. 25/05/1999 N. 10";

   

- La legge 28 marzo 2003 n. 53 "Delega al Governo per la definizione delle norme generali 

sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e formazione professionale", che 

all'art. 2, comma 1, lettera d) ed  e)  inserisce la scuola dell'infanzia, di durata triennale, nella articolazione del 

sistema di istruzione con finalità  educative e di sviluppo affettivo, cognitivo e sociale dei bambini e delle 

bambine,  e assicura  l'uguaglianza di opportunità ed il rispetto dell'orientamento educativo  dei genitori;

Dato atto che le scuole paritarie svolgono un servizio pubblico e sono caratterizzate da un proprio 

progetto  educativo in armonia con i principi della Costituzione e da un piano di offerta formativa conforme agli 

ordinamenti e alle disposizioni vigenti;

Considerato che per tali motivi ed a riconoscimento della preziosa attività svolta dall'Istituto Maestre 

Pie dell'Addolorata l'Amministrazione Comunale ha stipulato, da anni un accordo che regolamenta la gestione di 

una scuola materna ed una scuola elementare gestita da tale istituto;

Ravvisata l'opportunità,  alla luce delle nuove normative in materia di parità scolastica, di approvare una 

nuova convenzione per la gestione, da parte dell'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata delle scuole di cui sopra 

tenendo conto della realtà attuale  e dei n.211 bambini frequentanti alla data odierna (n. 107  elementare - n. 104 

materna);

Vista la bozza di convenzione depositata agli atti della presente deliberazione;

Preso atto della relazione dell'Assessore Ruggeri Antonio e del dibatito che ne è seguito, come è 

riportato nel verbale della seduta;

Con voti favorevoli n. 13 epressi per alzata di mano dai consiglieri della maggioranza più il consigliere 

Pagnini di F.I. e il consigliere Carli di A.N., contrari n. 3 (il consigliere Tonti di R.C. e i consiglieri Antonioli ed 

Ercoles della Coalizione Arcobaleno;  

          

                            D E L I B E R A

- Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la bozza di convenzione per la gestione della 

scuola paritaria gestita dall'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata di Cattolica, depositata agli atti della presente 

deliberazione;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE



Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agostio 2000 N. 267;

Con voti favorevoli n. 13 epressi per alzata di mano dai consiglieri della maggioranza più il consigliere 

Pagnini di F.I. e il consigliere Carli di A.N., contrari n. 3 (il consigliere Tonti di R.C. e i consiglieri Antonioli ed 

Ercoles della Coalizione Arcobaleno;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

=====================================================================

DEL32255/ASD-DEL Deliberazione C.C. N. 60 del 5/10/2006 - pan. n. 

===================================================================== 


